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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της  5/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  73/2014 
 
«Περί προσθήκης Μονάδων Προσανατολισμού στα ΕΠΑΛ». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις πέντε  (05) του μηνός Μαρτίου 2014, ημέρα της εβδομάδος 
Τετάρτη και ώρα 17,00, συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασιάς σε τακτική 
δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Μονεμβασιάς, ύστερα από την με αριθμό 5/28-02-2014 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα είκοσι  (20) δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Αβδούλος Σπύρος            Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Μιχαλόπουλος Μιχαήλ  Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
2. Χριστάκος Σταύρος        Γραμματέας Δ.Σ. 2. Βουνελάκης Γεώργιος        
3. Καλογερίνης Ηλίας           Αντιδήμαρχος  3. Ιατρόπουλος Δημήτριος 
4. Κουτσονικολής Χαράλ.      Αντιδήμαρχος 4. Λύρας Χαράλαμπος 
5. Μαυρομιχάλης Κων/νος     Αντιδήμαρχος 5. Μαρούσης Χαράλαμπος 
6. Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Π. Αντιδήμαρχος 6. Νικολινάκος Παναγιώτης 
7. Σουρλάς Ιωάννης             Αντιδήμαρχος 7. Κρυπωτός Παναγιώτης 
8. Τσαφατίνου Κατερίνα       Αντιδήμαρχος   
9. Αλειφέρη Παναγιώτα   
10. Κολλιάκος Ιωάννης   
11. Πετράκης Χρήστος   
12. Σπυριδάκος Βασίλειος   
13. Σταθάκης Παναγιώτης   
14. Μαστορόπουλος Νεκτάριος   
15. Παπαδάκης Γεώργιος   
16. Τσάκος Πέτρος   
17. Χαραμής Αντώνιος   
18. Μέντης Γεώργιος   
19. Δουμάνης Δαμιανός   
20. Δημητρόπουλος Δημοσθένης   

   Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
  Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Μπιλλίνης Παναγιώτης Δ.Κ. Νεάπολης, Μάρκος Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, 
Μπίλιας Γεώργιος Τ.Κ. Αγίου Νικολάου Μον/σίας, Μπατσάκης Κων/νος Τ.Κ. Αγίων Αποστόλων, ύ, 
Τριπόντικας Γεώργιος Τ.Κ. Βελανιδίων, Τσιριγώτης Σαράντος Τ.Κ. Βελιών, Ραμάκης Κων/νος Τ.Κ. 
Κουλεντίων, Μανίκης Κων/νος Τ.Κ. Λαμποκάμπου, Βαρβαρέσσος Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, 
Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης, Χριστοφοράκης Παναγιώτης Τ.Κ. Νομίων, 
Καρούνης Μιχαήλ Τ.Κ. Πακίων, Κληρονόμος Κων/νος Τ.Κ. Ταλάντων. 
  Μετά τη συζήτηση του 12ου θέματος αποχώρησε ο κ. Χριστάκος Σταύρος. 
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  Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση 
των πρακτικών. 
   

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το δέκατο έβδομο (17ο) θέμα της 
ημερήσιας διάταξης έδωσε το λόγο στον κ. Κολλιάκο Ιωάννη Εντεταλμένο Δ.Σ. για θέματα 
Παιδείας & Αθλητισμού,  ο οποίος είπε τα εξής: 

Μετά από την πρόσκληση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας για 
πρόταση προσθηκών μονάδων προσανατολισμού, τομέων και ειδικοτήτων στα ΕΠΑΛ για το 
σχολικό έτος 2014-2015, έχει ζητηθεί η πρόταση του Δήμου Μονεμβασίας και των ΕΠΑΛ που 
εδρεύουν στο Δήμο για το ως άνω θέμα. 

  Το ΕΠΑΛ Μολάων όπως και ο Δήμος κατά το παρελθόν, έχουν προτείνει την ανάγκη 
ίδρυσης των τομέων: 1) Μηχανολογίας (Τεχνικός Οχημάτων) και 2) Ηλεκτρολογίας (Τεχνικός 
Ηλεκ. Συστ. Εγκατ. Και Δικτύων). 

Τα παραπάνω αποτελούν την κατ’ εξοχήν επιλογή των μαθητών στο ΕΠΑΛ, ενώ παράλληλα 
υπάρχει χώρος για τη στέγαση των τομέων και των εργαστηρίων τους στο ΕΠΑΛ Μολάων, το 
οποίο και επαναπροτείνει την ίδρυση των τομέων αυτών.  

Το ΕΠΑΛ Βοιών προτείνει την ίδρυση της μονάδας Ομάδα Προσανατολισμού Ναυτιλιακών 
Επαγγελμάτων, με τους τομείς: 1) Πλοιάρχων, με ειδικότητα Πλοιάρχων Εμπορικού Ναυτικού και 
2) Μηχανικών, με ειδικότητα Μηχανικός Εμπορικού Μηχανικού. 

Η ζήτηση στην περιοχή της Νεάπολης και Ελαφονήσου από τους μαθητές που 
κατευθύνονται στο ΕΠΑΛ Βοιών είναι μεγάλη για τις προαναφερθείσες ειδικότητες. Η περιοχή 
είναι παραδοσιακά ναυτική και υπάρχουν πολλοί Πλοίαρχοι και Μηχανικοί που ασκούν τα 
αντίστοιχα επαγγέλματα. 

Η στέγαση των μαθητών είναι εξασφαλισμένη στο ΕΠΑΛ Βοιών και δεν απαιτείται επιπλέον 
εργαστηριακός εξοπλισμός.  

Κατόπιν όλων των ανωτέρω παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο όπως λάβει σχετική 
απόφαση επί του θέματος στην προσεχή συνεδρίασή του. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του κ.  Κολλιάκου, έλαβε υπόψη του, 
το περιεχόμενο του σχετικού φακέλου, τις διατάξεις των άρθρων 65 και 225 του Ν. 3852/2010 
και μετά από  διαλογική συζήτηση: 

 Αποφασίζει Ομόφωνα  
Γνωμοδοτεί υπέρ της προσθήκης Τομέων-Ειδικοτήτων στα Επαγγελματικά Λύκεια του 

Δήμου για το σχολικό έτος 2014-2015 και ειδικότερα: 
 

1. ΕΠΑΛ Μολάων:  
α. Μηχανολογίας (Τεχνικός Οχημάτων) και  
β. Ηλεκτρολογίας (Τεχνικός Ηλεκ. Συστ. Εγκατ. και Δικτύων). 
 
2. ΕΠΑΛ Βοιών: 
Ομάδα Προσανατολισμού Ναυτιλιακών Επαγγελμάτων με τους τομείς:  
α. Πλοιάρχων με ειδικότητα Πλοιάρχων Εμπορικού Ναυτικού και  
β. Μηχανικών με ειδικότητα Μηχανικός Εμπορικού Μηχανικού. 

   
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  73/2014. 

 
   Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 
       Ο Πρόεδρος                      Ο Γραμματέας          Τα Μέλη 

Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 

Χριστάκος Σταύρος Καλογερίνης Ηλίας  Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος  Αντιδήμαρχος 

Πριφτάκη-Χ’’γρηγορίου Παν. Αντιδήμαρχος 

Σουρλάς Ιωάννης Αντιδήμαρχος 

Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Κολλιάκος Ιωάννης 
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Ακριβές Απόσπασμα 
Η Ειδική Γραμματέας 

 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκος Βασίλειος 
Σταθάκης Παναγιώτης 
Μαστορόπουλος Νεκτάριος 
Παπαδάκης Γεώργιος 
Τσάκος Πέτρος 
Χαραμής Αντώνιος 
Μέντης Γεώργιος 
Δουμάνης Δαμιανός 
Δημητρόπουλος Δημοσθένης 
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